
и 1

щ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ к 

«ДУХОВЩИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» 
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от гл,:Т. I гл

Об утверждении Положения о 
порядке формирования
муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений
муниципального образования
«Духовщинский муниципальный 
округ» Смоленской области и 
финансового обеспечения
выполнения муниципального
задания

В соответствии с пунктами 3, 4 статьи 69.2 и пунктом 1 статьи 78.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 2 пункта 7 статьи 9.2 
Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
пунктом 2 части 5 статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 N 174-ФЗ 
«Об автономных учреждениях», руководствуясь Уставом муниципального 
образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области, 
Администрация муниципального образования «Духовщинский муниципальный 
округ» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке формирования 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 
отношении муниципальных учреждений муниципального образования 
«Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания (далее соответственно - 
муниципальное задание, Положение).

2. Структурным подразделениям Администрации муниципального 
образования «Духовщинский муниципальный округ» Смоленской области,



2

осуществляющим отдельные функции и полномочия учредителя в отношении 
муниципальных бюджетных, муниципальных автономных и казенных учреждений:

- утвердить показатели оценки эффективности и результативности 
деятельности руководителей, находящихся в их ведении муниципальных 
учреждений и условия стимулирования за их выполнение; ' к

- при необходимости подготовить проекты нормативных правовых актов о 
внесении изменений в нормативные правовые акты, касающиеся оплаты труда 
руководителей находящихся в их ведении муниципальных учреждений 
Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный 
округ» Смоленской области;

- при заключении трудовых договоров с руководителями находящихся в их 
ведении муниципальных учреждений предусмотреть в них показатели оценки 
эффективности и результативности их деятельности, внести указанные показатели в 
ранее заключенные с руководителями указанных учреждений трудовые договора.

3. Признать утратившим силу: _
- постановление Администрации муниципального образования 

«Духовщинский район» Смоленской области от 24.06.2016 №229 «Об утверждении 
Положения о порядке формирования муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»;

- постановление Администрации муниципального образования 
«Духовщинский район» Смоленской области от 20.04.2020 №126 «О внесении 
изменений в Положение о порядке формирования муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»;

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации муниципального образования «Духовщинский муниципальный 
округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (http://duhov.admin-smolensk.ru/) в разделе «Финансовое управление». „

5. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, связанные с формированием и выполнением муниципальных 
заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), начиная 
с муниципальных заданий на 2025 год и на плановый период.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
«Духовщинский муниципальный 
округ» Смоленской области В.В.Молотков

http://duhov.admin-smolensk.ru/

